
„Kdokoli neobrací usilování svého ku prospěchu člověčenstva, raději by se ho odříci měl.“
František Palacký

Zdroj: Každodeníček, 1819

volejbalovou ligu. V letním období “částečného rozvolnění” 
probíhaly na sokolském hřišti volejbalové tréninky a zdravotní 
cvičení a jedinou tradiční akcí loňského roku byl Orientační 
běh pro děti, který se koná vždy v září. Stihli jsme se připojit 
k projektu “Vánoční strom pro zvířátka” a mimo to napojit 
budovu Falconu na obecní kanalizaci. Podařilo se nám získat 
dotaci podpořenou z grantového programu České spořitelny 
“Dokážeme víc “, ve spolupráci s nadací VIA. Poděkování tímto 
patří p. Tamaře Pokorné (pracovnici ČS), díky které jsme se 
do projektu mohli přihlásit, byli vybráni a v našem projektu 
podpořeni. Realizace probíhá v letošním roce a věříme, že při 
návštěvě sokolského hřiště změnu poznáte. Vzniká veřejné 
ohniště, v jehož blízkosti bude stát nový stánek a celý pochozí 
prostor mezi venkovními toaletami, prodejním stánkem až po 
ohniště bude upraven tak, abychom minimalizovali možnost 
úrazu na nerovném a nebezpečném terénu, který si jistě 
pamatujete.

Všichni jsme netrpělivě a s nadějí vyčkávali na začátek 
letošního roku v domnění, že se vše vrátí do zaběhlých 
kolejí. Naši cvičitelé čekali na povel „jdeme do toho - ZPĚT 
NA ZNAČKY!“. Bohužel povel nepřicházel a tak jsme se snažili 
vytáhnout lidi ven jinými akcemi, které - troufáme si říci - 

ZPRAVODAJ
Listopad 2021

 Nastal čas padání listí, pouštění draků a posledních 
podzimních aktivit, které nás stále táhnou ven. Ať už je to 
práce na zahrádkách, či výlety, ke kterým nás vybízí stále 
krásné počasí. My v tomto úvodníku máme hodnotit loňský 
rok. Je těžké psát o období, které by spousta lidí chtěla 
vymazat z paměti - nejde to! Rok 2020 jsme prožili každý 
podle svých možností. Někdo ve strachu z neznámého a 
všudypřítomného viru, který změnil život téměř všech lidí a 
donutil nás přehodnotit životní priority, a někdo na rok 2020 
bude navždy vzpomínat s láskou a úsměvem na tváři, protože 
přes všechna prožitá trápení se děly i krásné věci.

   I naši Tělocvičnou jednotu loňský rok zasáhl. Ze dne na den 
jsme museli zrušit veškerá veřejná cvičení a většinu tradičních 
akcí. Bohužel ani volejbalisté nemohli dohrát Oderskou 

Zpráva o činnosti Tělocvičné jednoty 
SOKOL HODSLAVICE

Dana Kudělková, místostarostka T.J. Sokol Hodslavice

Eliška Jánská
Přeškrtnutí



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 11/2021 strana 2

Usnesení z 60. schůze rady 
obce konané dne 

13.10.2021 na OÚ Hodslavice

Usnesení z 61. schůze rady 
obce konané dne 

21.10.2021 na OÚ Hodslavice

OÚ

OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) pořízení reprodukcí historických fotografií na výstavu v 

„Galerijní ulici“ z rozpočtu Obce Hodslavice do částky 20 000 
Kč,

c) firmu D.P.R. Management s.r.o. Dolní Tošanovice na 
přípravu a podání žádosti o dotaci a administraci projektu 
„Cyklostezka Hodslavice – úsek na Kútě“ dle nabídky v rámci 
dotačního titulu IROP 53 – 26. Výzva Místní akční skupiny 
(MAS) Lašsko,

d) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje z dotačního programu Podpora 
rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+ 
na realizaci projektu „Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice 
– Mořkov, Nové Domky“ dle návrhu,

e) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8018293, Hodslavice, č.p. 507, NNv, NNk s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín na zřízení zemního vedení na obecním 
pozemku parc. č. 336/2 v k. ú. Hodslavice dle návrhu,

f ) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 8800081288_4/BVB/P s firmou GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí 

nízkého napětí (NN) č. 1295385265 s dodavatelem ČEZ ESCO, 
a.s. Praha, dle návrhu. 

sklidily úspěch. Velikonoční putování hodslavskými uličkami, 
Čarodějnická stezka, Prázdninové kamínkování, Orientační 
běh pro děti, Přespolní běh s tajenkou, večerní „BE Active 
night“ s procházkou po Hodslavicích, Večer sokolských světel 
s pouštěním světýlek na Kacabaji. Vaše účast na akcích je pro 
nás hnacím motorem a zároveň odměnou.

Od 4.10.2021 se na nás usmálo štěstí. ZŠ umožnila pronájem 
tělocvičny a tím zahájení veřejných cvičení, na která Vás 
srdečně zveme. 

Vybrat si můžete z cvičení (cv.) RODIČŮ S DĚTMI, cv. 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ (1.-5.třída), cv. STARŠÍCH ŽÁKYŇ (4.-
7.třída), ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ, KRUHOVÝ TRÉNINK (muži i ženy), 
JÓGU, VOLEJBAL. Tato cvičení nejsou určena pouze členům 
Sokola, ale stejně jako veškeré námi pořádané akce, jsou i 
pro veřejnost. Rozpis jednotlivých cvičení najdete v sokolské 
skříňce na rozcestí k Mořkovu. 

Závěrem chceme poděkovat všem lidem, kteří hodslavský 
Sokol jakkoliv podporují. Ať svým členstvím, účastí na akcích a 

cvičebních hodinách, či pomocí s údržbou sokolského hřiště i 
budovy Falconu. Vážíme si toho ... bez nikoho z Vás by Sokol v 
Hodslavicích nefungoval.

na umístění plynárenského zařízení na obecním pozemku 
parc. č. 17 k. ú. Hodslavice, dle návrhu,

g) Smlouvu o spolupráci při podpoře cestovního ruchu a 
propagaci turistické oblasti Beskydy-Valašsko s Destinačním 
managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s. 
Frýdek-Místek dle návrhu,

h) Smlouvu o nájmu a poskytování tiskových služeb s 
firmou Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., 
Brno dle návrhu,

i) účast Obce Hodslavice na mezinárodním projektu 
družební obce Príbovce financovaného z dotace Programu 
Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014 – 
2020, výzva: 4/FMP/6c/I,N.

II. Rada obce    j m e n u j e
a) p. V. M., bytem Hodslavice, členkou komise pro sport, 

kulturu a propagaci obce.

III. Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í 
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,
b) informaci o staré čističce odpadních vod (ČOV) u 

mateřské školy a návrh p. K. N., Hodslavice na likvidaci stavby 
ČOV ve spolupráci s Obcí Hodslavice a pověřuje místostarostu 
přípravou podkladů pro jednání zastupitelstva obce o prodeji 
pozemku,

c) promítnutou prezentaci Ing. L. Š., Hodslavice na oživení 
Muzea Fr. Palackého včetně diskuse o převzetí rodného 
domku Fr. Palackého do správy obce a pověřuje starostku 
jednáním s vlastníkem národní kulturní památky – se 
zástupci Moravskoslezského kraje o možnostech částečného 
provozování Muzea Fr. Palackého Obcí Hodslavice,

d) informaci o ukončení platnosti veřejnoprávních smluv 
(VPS) na výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků s 
MěÚ Nový Jičín a doporučuje opětovné uzavření VPS,

e) možnost další spolupráce na spolufinancování nových 
kotlíkových dotací s Moravskoslezským krajem a doporučuje 
zastupitelstvu obce pokračovat ve spolupráci, 

f ) výzvu Generální inspekce bezpečnostních sborů, Praha 
6 - Břevnov k uhrazení škody způsobené dopravní nehodou v 
důsledku absence dopravní značky a pověřuje místostarostu 
řešením škodní události,

g) Mandátní smlouvu s firmou OBJEKTOR ARCHITEKTI s.r.o., 
Praha 4 – Nusle na konzultační činnost v oblasti urbanismu, 
územního plánování, architektury a stavebnictví dle návrhu,

h) změnu výše finančního příspěvku obce na zajištění 
dopravní obslužnosti oblasti Novojičínsko západ na rok 2022 
ve výši 182 096 Kč,

i) výroční zprávu ZŠ a MŠ Fr. Palackého Hodslavice za školní 
rok 2020/2021.
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Výsledky hlasování ve volebním okrsku 
č. 1  H O D S L A V I C E

OÚ

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  
8. – 9.10.2021

Počet zapsaných 
voličů do výpisu ze 

stálého seznamu 
voličů a zvláštního 

seznamu voličů 
celkem

Počet 
voličů, 

kterým byly 
vydány 
úřední 
obálky

Počet 
odevzdaných 

úředních 
obálek

Počet 
platných 

hlasů 
celkem

Účast 

(v %)

1387 974 968 961 70,22

Strany, které v Hodslavicích získaly minimálně jeden hlas

Číslo Název strany Celkový počet 
hlasů strany

1 Strana zelených 10

Srdečně Vás zveme
na 15. zasedání

zastupitelstva obce,
které se uskuteční v

úterý 16. 11. 2021
v 18:00 hod.

v klubovně obecního úřadu (přízemí).

Blahopřání
Mgr. Pavla Adamcová, starostka a Ing. Jan Kudělka, místostarosta

Gratulujeme Janu Turkovi k získání nejvyššího hasičského 
vyznamenání – titulu „Zasloužilý hasič“, které mu bylo na 
návrh Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice a doporučení 
Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Nový Jičín 
uděleno Ústředím Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Praha, jako výraz ocenění 
celoživotní obětavé práce 
pro naplnění hasičského 
poslání a za zásluhy o rozvoj 
hasičských záchranných 
služeb. 

Slavnostní předávání 
titulů „Zasloužilý hasič“ se 
uskutečnilo dne 26. října 
2021 v Centru hasičského 
hnutí na hasičském zámku 
v Přibyslavi. 

Nejedná se jen o ocenění 
práce dobrovolného hasiče, 
ale i vyznamenání pro 
Sbor dobrovolných hasičů 
Hodslavice. 

2 Švýcarská demokracie 4

3 VOLNÝ blok 20

4 Svoboda a přímá demokracie 123

5 Česká strana sociálně 
demokratická 60

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL  1

8 Trikolora Svobodní 
Soukromníci   43

9 Aliance pro budoucnost 8

10 Hnutí Prameny 1

12 Přísaha – občanské hnutí 
Roberta Šlachty 43

13 SPOLU – ODS, KDUĆSL, TOP 09 259

16 Koruna Česká 1

17 PIRÁTI A STAROSTOVÉ 120

18 Komunistická strana Čech a 
Moravy 32

20 ANO 2011 228

21 Otevřete Česko normálnímu 
životu 3

22 Moravané 5

Otevření mostu na silnici II/483
směr Mořkov 

Ing. Jan Kudělka 

Vážení spoluobčané, 
jistě jste zaznamenali, že od 30. 10. 2021 je znovu otevřen 

most na silnici č. II/483 směr Mořkov. V současné době 
probíhají ještě dokončovací práce v okolí mostu, především 
v korytě toku Zrzávky. Termín dokončení uvedených prací 
je 30. 11. 2021. Silnice bude (možná už je) opatřena novým 
dopravním značením. 

Zahájením provozu přes opravený most byly ukončeny 
průjezdy objízdných tras přes lokality „Za kostelem“ a „Lecha“. 
Následně byla od 4. 11. 2021 obnovena původní autobusová 
spojení dle aktuálního jízdního řádu.

Děkujeme všem občanům v uvedených lokalitách za 
schovívavost a trpělivost při komplikacích při provozu na 
objízdných trasách.

Opravy propadlých poklopů
na silnici I/57

Ing. Jan Kudělka 

Vážení spoluobčané, 
jistě jste zaznamenali, že na sklonku měsíce října byly 

opraveny tři propadlé poklopy na silnici č. I/57.
Tato oprava byla provedena za účelem vyhodnocení 

znaleckého posudku, na základě kterého bude stanovena 
příčina propadu poklopů. 

Soudní znalec z ČVUT z oboru silniční dopravy, který byl 
přizván na základě shody všech zúčastněných subjektů 
(OÚ Hodslavice, ŘSD, Metrostav, Porr) vypracuje na základě 
odebraných vzorků podkladních vrstev a provedených 
zkoušek, které prováděla akreditovaná laboratoř, znalecký 
posudek, na základě kterého bude stanovena příčina vzniku 
propadu. Následně budou opravy pokračovat. Předpoklad 
vypracování znaleckého posudku je 1 až 2 měsíce.
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V letošním roce poslední vývoz
BIOODPADU 

Uzavření skládky během státního svátku

Výzva k ořezu zeleně 

Výsledky anonymní ankety

Poslední kompostéry

Plán akcí do konce roku 2021

Ukončení výdeje materiálu pro realizaci 
domovních kanalizačních přípojek

Ing. Jan Kudělka 

OÚ

Ing. Jan Kudělka 

Mgr. Pavla Adamcová

OÚ

OÚ

Ing. Jan Kudělka 

Vážení spoluobčané,
dne 24.11.2021 bude v obci Hodslavice proveden poslední 

letošní svoz BIOODPADU.
Následně budou všechny hnědé kontejnery svezeny ze 

sběrných míst.
V návaznosti na uvedenou informaci žádáme občany, aby 

v příštím svozovém období 2022 do kontejneru nevhazovali 
velké objemné větve a bioodpad v igelitových pytlích.

V mnoha případech se nám letos stalo, že byly kontejnery 
přetížené a došlo k jejich nevratné deformaci (nešly opravit). 
Nelze každou sezónu dokupovat několik nových kontejnerů.

Proto v příštím roce, pokud bude BIO kontejner poškozen 
díky přetížení, nebude nahrazen novým, ale pro zbytek sezóny 
bude sběrné místo bez biokontejneru!!!

Dále také připomínáme, že obec disponuje výkonnými 
štěpkovači, které zapůjčujeme a se kterými je možné za 
relativně krátký čas zpracovat velké množství bioodpadu a 
následně štěpku použít například do kompostérů či okrasných 
zahrad.

Bližší informace o zápůjčce štěpkovače získáte na telefonu 
556 731 656, 720 998 835, nebo emailu mistostarosta@
hodslavice.cz.

Skládka Životice u Nového Jičína bude ve středu dne 
17.11.2021 uzavřena.

Vážení spoluobčané, 
Vyzýváme majitele pozemků přiléhajících k místním 

komunikacím a chodníkovým tělesům, aby si seřezali či jinak 
ošetřili zeleň, která přerůstá přes hranice pozemku a značně 
komplikuje bezpečnost a údržbu komunikací a chodníkových 
těles. V zimním období nelze přes větve a keře přerůstající 
do chodníkových těles provádět zimní údržbu. Na místní 
komunikacích, na kterých zeleň přerůstá je značně snížená 
viditelnost a tím i bezpečnost chodců a cyklistů.

Proto Vás žádáme, abyste přerostlou zeleň odstranili do 
15.12.2021!!!

Po tomto termínu, v případě že nebude provedena úprava, 
provedou tento úkon zaměstnanci OÚ, následně bude 
fakturována částka za provedení úpravy majiteli přilehlé 
parcely.

Anonymní anketu, kterou mohli občané vyplnit na OÚ u 
volební místnosti při parlamentních volbách a v dalším období 
jsme vyhodnotili a tady jsou výsledky:  

1. Architekt Jakub Červenka navrhl v přízemí obecního úřadu 
kavárnu. Chodili byste do kavárny?

57 x ANO 17 x NE
2. Chcete, aby se v rodném domku Františka Palackého 

zatraktivnil program a otevřel se o víkendech v sezóně od 
května do září v otevřeném provozu?

59 x ANO 15 x NE
3. Co nám dalšího chcete napsat? Co Vám v Hodslavicích 

chybí a mohli bychom to změnit? Máte nápad na zlepšení 
kvality života v Hodslavicích?

Odpovědi stručně: vyžití pro děti (hernička), bankomat 5x, 
opravit plac před OÚ, dětské velké hřiště, centrum mládeže 3x, 
workshopy v kavárně, úprava kolem nákupního střediska 2x, 
zlepšit okolí nákupního střediska a kolem kontejnerů, přidat 
kontejnery, alza box, plavecký bazén, koupaliště, nekouřící 
komíny.

Protože se bude sestavovat rozpočet na příští rok, vytváří 
se urbanistická studie obce a je plánována rekonstrukce 
centra obce, která může přinést nové možnosti využití Placu 
a okolí pro nás Hodslavjany i turisty, zeptali jsme se na Vaše 
názory k některým občanským iniciativám, vzešlým ze 
strategického týmu. Nejen tato anketa bude zastupitelům 
sloužit k rozhodování o dalších záměrech rozvoje obce, ale 
je to především aktualizace strategického rozvojového plánu 
obce, jejíž další část Vám dále ve zpravodaji představuji. 

Ač počet vyplněných lístků není velký, přesto děkujeme těm, 
co nám svůj názor sdělili a budeme rádi za každý Váš další 
názor a podnět. 

Obec Hodslavice má 8 ks volných domácích kompostérů. 
Občané, kteří si dosud nezažádali a mají zájem, si 
můžou požádat na tel. č. 556750237 nebo mailem 
podatelna@hodslavice.cz.

Ti, kteří si o kompostér zažádali a dosud si jej nevyzvedli, mají 
kompostér nachystaný k vyzvednutí ve sběrném dvoře v liché 
týdny: středa 8:00-10:00, 15:00-17:00 a sobota 8:00-11:00.

AKCE DATUM POŘADATEL

Setkání jubilantů 
roku 2020 19.11. Obec

Setkání jubilantů 
roku 2021 20.11. Obec

Vánoční jarmark 25.11. ZŠ Hodslavice

Rozsvěcení 
Vánočního stromu 27.11. Obec, SRPŠ

Zpíváme koledy 
s Deníkem 8.12. Klub důchodců

Adventní 
koncert 19.12.

Obce Hodslavice a 
Hostašovice, Evangelický 

sbor Hodslavice

Silvestrovský běh 31.12. Obec

Vážení spoluobčané, 
k datu 1.11.2021 jsme ukončili výdej veškerého materiálu 

(trubky) pro realizaci domovních kanalizačních přípojek.
Pokud někomu trubky zbyly, je možno, pokud jsou 

nepoškozené a kompletní (trubka + těsnění) je vrátit na OÚ 
– následně budou na základě dokladu vráceny na pokladně 
OÚ peníze.
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Obec Hodslavice
HLEDÁME DO SVÉHO 
TÝMU TECHNICKÉHO 

PRACOVNÍKA 

Druh práce a její charakteristika:
správa vodovodu, správa kanalizace + ČOV, vedení TS 

Doba a rozsah výkonu práce:
plný úvazek. Pracovní poměr na dobu určitou – 1. rok s 3 

měsíční zkušební dobou s možností prodloužení na dobu 
neurčitou. 

Platové ohodnocení:
dle platné platové třídy 28 000 – 35 000 Kč

Předpokládaný nástup:
1. 2. 2022
Požadované předpoklady pro výkon práce:
- Vzdělání SŠ, VŠ výhodou 
- Řidičský průkaz skupiny B – aktivní řidič
- Orientace v technické dokumentaci
- Znalost práce na PC na uživatelské úrovni MS Office 

(Word, Excel, Outlook)
- Chuť vzdělávat se a učit se novým věcem
- Praxe výhodou nikoli podmínkou

Další předpoklady a požadavky:
dobrý zdravotní stav, bez pracovního omezení, dobré 

komunikační a organizační schopnosti, samostatnost, 
spolehlivost, přizpůsobivost, flexibilita, iniciativa.

Přihlášku obsahující tyto náležitosti: jméno a příjmení 
uchazeče, místo trvalého pobytu uchazeče, telefonní 
kontakt a email na uchazeče, životopis s údaji o nejvyšším 
dosaženém vzdělání, dosavadních zaměstnáních a 
odborných znalostech a dovednostech, je možno osobně 
doručit na podatelnu nebo zaslat poštou na adresu: Obec 
Hodslavice, č. p. 211, 742 71 nebo poslat emailem na 
podatelna@hodslavice.cz. Do výběru budou zařazeny 
pouze přihlášky doručené na Obec Hodslavice do 10. 
1. 2022. Další informace podá osobně nebo telefonicky 
místostarosta obce pan Ing. Jan Kudělka (tel.: 556 731 
656, 720 998 835).

Uchazeči mohou být pozváni k  ústnímu pohovoru 
a budou informováni prostřednictvím emailu nebo 

telefonicky.

Aktualizace Strategického plánu 
obce do roku 2028

Mgr. Pavla Adamcová

Milí spoluobčané, ráda bych vás provedla další částí 
aktualizovaného strategického plánu naší obce. 

Za účasti občanů, zástupců spolků, podnikatelů a zastupitelů 
byla během léta 2021 vytvořena aktualizace Strategického 
plánu obce. Děkujeme všem aktivním účastníkům debat 
za jejich nápady a chuť, podílet se na tomto komunitním 
plánování. Celou strategii najdete na webu obce v sekci 
Obecní úřad/Územní plán obce, rozvojové dokumenty.

Ráda bych, abyste práci týmu, který strategii vytvářel, nebrali, 
jako formalitu, ale jako příležitost. Priority určují jak naplnit vizi 
Hodslavic v jednotlivých oblastech, tzn., jak budou Hodslavice 
vypadat v roce 2028. Jsou členěny na konkrétní opatření. Dnes 
Vám chci přiblížit druhou prioritu.

PRIORITA 2 
Sociální a bytová politika, služby, podnikání, finance, 

cestovní ruch, atraktivita a propagace obce
Obcí jsou plánovány, zprostředkovány a podporovány 

zdravotní a sociální služby na základě zjištěných 
potřeb občanů nejméně ve stávajícím rozsahu. Je 
zajišťováno bezbariérové bydlení pro potřebné. Jsou 
využívány komunitní a technické způsoby pro zvýšení 
bezpečnosti občanů. V Hodslavicích je systematicky 
rozvíjena spolupráce s podnikateli na principu vzájemné 
výhodnosti. Jsou podporováni začínající podnikatelé, 
zejména řemeslníci a poskytovatelé služeb. V rámci 
zakázek malého rozsahu jsou přednostně oslovováni 
místní podnikatelé. Pro rozvoj podnikání, stejně jako pro 
další oblasti, jsou využívány možnosti projektů v MAS a 
ostatní dostupné finanční zdroje.

Jsou budovány a rozšiřovány naučné stezky a cyklotrasy v 
obci tak, aby navazovaly na trasy v okolí a pro návštěvníky 
zvyšovaly dostupnost a přitažlivost památek v obci 
zejména spojených s Františkem Palackým. Vodní nádrž 
Kacabaja je využívána jako rekreační a sportovní centrum.

Opatření
2.1 Usilovat o zachování rozsahu zdravotní péče v obci a 

rozšiřovat bezbariérový přístupem ke zdravotním a sociálním 
službám a další občanské vybavenosti.

2.2. Na základě účinně a systematicky zjišťovaných potřeb 
občanů zajišťovat a zprostředkovávat dodavatelské i 
svépomocné sociální služby.

2.3. Budovat bezbariérové byty pro seniory a mladé rodiny.
2.4. Vytvářet řemeslné centrum služeb malého rozsahu 

(nabídnout práci řemeslníkům ve věku 55 – 65let).
2.5. Zapojovat podnikatele do strategických a plánovacích 

procesů obce.
2.6 Iniciovat projekty na zatraktivnění prostoru v okolí 

nádrže Kacabaja (i za pomoci komunitních dílen, případně 
grantového systému).

2.7. Zvýšit turistickou atraktivitu Hodslavic větší propagací 
Františka Palackého.  

(např. Vyměnit uvítací ceduli na krajích obce za zvětšeninu 
1000 Kč bankovky = rodiště Františka Palackého, Využít 
„tisícikorunu“ a propojit ideově se stezkou „1000 kroků 
hodslavských“, spolupracovat s muzeem na zatraktivnění 
prohlídek v Palackého domku + zintenzivnit propagaci)

2.8. Dopracovat systém cyklostezek, zlepšovat jejich označení 
budovat nové a udržovat je.

(Iniciovat protažení naučné stezky F. P. do Hodslavic a 

protažení cyklostezky „Koleje“ do centra obce)
2.9. Vytvářet vyhlídková místa a informačně-naučné 

interaktivní stezky po kulturních památkách obce a okolí 
(Palackého domek, Fojtova stodola, kostelík, větrný mlýn 
Větřák, Zámčisko).

2.10. Zajišťovat propagaci obce online a různé informační 
letáky.

(např. kudyznudy.cz, výletník.cz, Info tabule při vjezdu do 
obce, atraktivní web, QR kód).

2.11. Prověřit náklady a přínosy a dle výsledku zřídit v centru 
obce veřejné WC (stále přístupné).
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Ráda bych se – tentokrát i veřejně – pozastavila nad trendem, 
který, jak se zdá, poněkud ovládl klasické pojetí správy věcí 
veřejných, očekávané od námi zvoleného vedení obce. V 
žádném případě to není z mé strany jakékoli znevažování 
dosavadní práce a aktivit, natož výraz bojovného odmítání 
novinek, ale nedávná, anonymním lístkem na chodbě 
obecního úřadu nabídnutá anketa mne ponouká k reakci.

Pokud se k někomu dotazník nedostal (jinde nebyl k dispozici 
a všichni jistě nechodí pravidelně na úřad), uvádím celý text 
letáku, jak byl stylizován - bez zadavatele i termínu a místa 
odevzdání:

Anonymní anketa
1. Architekt Jakub Červenka navrhl v přízemí obecního 

úřadu kavárnu. Chodili byste do kavárny? ANO – NE
2.  Chcete, aby se v rodném domku Františka Palackého 

zatraktivnil program a otevřel se o víkendech v sezóně od května 
do září v otevřeném provozu? ANO – NE

3. Co nám dalšího chcete napsat? Co Vám v Hodslavicích 
chybí a mohli bychom to změnit? Máte nápad na zlepšení kvality 
života v Hodslavicích?

Obě první otázky jsou formulovány bez základních 
vstupních informací: obecní kavárna – investice?, místo? 
(zřejmě v dosavadní klubovně a zasedací místnosti), vchod?, 
provozovatel?, personál? (Mimochodem čtvrté(!) restaurační 
zařízení v těsném centru obce je docela marnotratné a krajně 
nejisté i pro soukromníka.) Ovšem zcela mimo seriozní anketní 
postup je vzápětí manipulativně nastřelená otázka, jestli 
bychom chodili do kavárny! Je-li naše obec v tak luxusním 
finančním přebytku, můžeme se asi těšit na příští otázku, zda 
bychom chodili třeba do baru nebo obecních lázní…

Podobnými obsahovými nedostatky trpí i následující dotaz. 
Kdo, s jakou erudicí a jakými atrakcemi by obohacoval program 
v rodném domku Františka Palackého, národní kulturní 
památce? A proč ji chce obec spravovat? Opět je na místě 
zeptat se na finanční stránku provozu a rozpočtové možnosti. 
Netajím se tím, že dle mého dlouhodobého návštěvnického 
náhledu nynější expozice zdaleka nedosahuje kvalit té 
předchozí (konečně i těch předchozích), ale to neznamená, 
že by měla být laicky suplována činnost muzejních odborníků 
a jejich tematické a edukační programy pro dospělé i děti, 
které Muzeum Novojičínska prezentuje téměř ve všech svých 
pobočkách. Určitě dojde řada i na náš „domek“. 

Nepíše se mi to lehce, protože mi záleží na soudržném, 
důvěryhodném a ohleduplném občanském spolužití a nerada 
bych vnesla do našeho společenství a vztahu k zastupitelům 
nějakou disharmonii. Vážím si jejich činorodé práce. Jsou 
našimi reprezentanty a snad mají dostatek informací k 
vlastnímu zodpovědnému rozhodování – samozřejmě i s 
rizikem, že nikdy nelze vyhovět všem.

A už vůbec nezpochybňuji občanské aktivity a spolkovou 
činnost pro rozkvět Hodslavic – jsou hybatelem a kořením 
našeho každodenního života. (Sama se už od gymnaziálních 
let cítím „povinna“ Palackého zmiňovat a příležitostně aktivně 
kdekoli propagovat. Tudíž vím, jak je energeticky náročné a 
obtížné něco zorganizovat.) 

Právě proto jsem se odhodlala k tomuto „otevřenému“ textu, 
z něhož i vyplývá tento závěr:

Anketa představuje promarněnou námahu, logicky nemůže 
mít žádnou vypovídací hodnotu. I kdyby měla, zvolila bych v 
obou případech NE. Mám dojem, že v současnosti jsou u nás 
závažnější problémy.

Rozhodování na základě „ankety“?!
PhDr. Zora Kudělková

A k bodu 3 si možná opovážlivě, ale přátelsky dovolím 
navrhnout zastupitelům (coby jeden z původních 
PROHodslavských členů), aby se třeba aspoň čtvrtletně 
pěšky a s otevřenýma očima prošli po naší vísce, promluvili s 
lidmi z případného svého „rajónu“ a pozorně jim naslouchali. 
Nemuseli by pak sahat k anonymní alibistické anketě.

Ohlédnutí za měsícem říjnem 
v naší základní škole

Mgr. Alena Kulíšková

Konečně, je říjen 2021 a naši žáci mohou za velmi příznivých 
povětrnostních i epidemiologických podmínek odjet po dvou 
částech na očekávanou školu v přírodě.

Chtěla bych vám poskytnout pohled očima dětí i pedagogů 
na tuto školu v přírodě, kde se děti učily úplně jinak než ve 
školních lavicích, utužovaly své zdraví a vztahy se spolužáky 
napříč školou.

Nejdříve příspěvek Mgr. Pavly Pavelkové, TU 8. A třídy
Bylo slunečné pondělní ráno. Od školy vyjížděly dva autobusy 

s žáky šestých, sedmých a osmých tříd. Odjížděly na školu v 
přírodě. Autobusy mířily do Moravského krasu, do míst, které 
mnozí znali jen z hodin zeměpisu ve škole. První zastávka byla 
u větrné elektrárny Drahany. Pak naše autobusy zamířily k obci 
Holštejn. Vyšli jsme ke zřícenině hradu. A sešli k jeskyni zvané 
Lidomorna. Jak její název napovídá, v minulosti sloužila jako 
hradní hladomorna. V jeskyni dostala každá třída zašifrovanou 
zprávu s úkolem, který jsme během celého pobytu plnili. 
Další zajímavá zastávka byla Rudická pískovna. Ocitli jsme 
se uprostřed krajiny se dvěma mělkými přírodními jezírky a 
písky v odstínech červené, oranžové a žluté. Všichni měli čas 
a prostor vše prozkoumat, ohmatat a pokochat se v prostředí, 
které k tomu přímo vyzývalo. A po menší procházce nás ještě 
čekalo vyprávění v muzeu, v místním větrném mlýně. Po 
těchto zážitcích, při kterých jsme snědli vše, co jsme si zabalili 
z domova, jsme dorazili do cílové stanice-Češkovice, hotel 
Vyhlídka. Děti čekaly připravené pokoje a teplá večeře.

 I následující dny byly zaplněny pestrým programem. Akce 
a výlety se střídaly jako na horské dráze. Co na nás všechno 
čekalo? Území jeskyní, které jsou vyzdobeny krápníky, řeky 
mizící v podzemí, území střežené netopýry, světoznámá 
propast Macocha, spletité chodby, plazivky za svitu čelovky 
v Býčí skále, ale také moderní koupaliště s tobogánem, 
diskotéka, nácvik tance nebo večerní zpívání s kytarou.

A najednou tu byl pátek a my už sbalení mířili k jeskyni 
Balcarka. Snad pro to, že to bylo naše poslední zastavení, 
probudilo se i pár netopýrů, aby se s námi rozloučili a zamávali 
na cestu. Paní průvodkyně nám učitelům na závěr prohlídky 
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sdělila, že už dlouho neviděla tak vnímavé a pozorné děti. 
Nasedli jsme do autobusů, opět svítilo slunce a my se vraceli 
domů, bohatší o vědomosti, ale hlavně o zážitky.

Další názor je od děváťáků a Mgr. Radky Ondřejíkové 
(uč. ČJ)

Cesta do pravěku aneb škola/y v přírodě
Vše začalo v pondělí 18. října, kdy jsme se my žáci 1. stupně 

a 9. třídy sešli za školou s plnými kufry a taškami a netrpělivě 
jsme čekali na odjezd autobusů do našeho cíle – Moravského 
krasu. Když se nám podařilo „nalodit“, mohli jsme konečně 
vyjet na školu v přírodě. Cestou jsme se zastavili u větrné 
elektrárny v Drahanech, pod zříceninou hradu Holštejn jsme 
se posilnili řízky z domova, v lidomorně pod zříceninou čekalo 
na žáky 1. stupně překvapení, které jsme si pro ně nachystali 
my patroni z 9. třídy. Prohlédli jsme si cestou také Rudické 
propadání a poslední zastávkou se stala pískovna v Rudicích. 
Pak nás už čekala jen cesta na ubytování. Útočištěm se nám 
stalo rekreační zařízení Vyhlídka v Blansku.

V úterý jsme vyrazili všichni na výlet do Domu přírody, pak 
jsme se přesunuli do Punkevních jeskyní, svezli jsme se na 
loďkách a projeli jsme se také lanovkou na horní můstek 
propasti Macocha. Nakonec jsme se vydali na 8 km túru zpět 
do chaty. Místy náročný terén zvládli ujít i ti nejmladší z nás.

Ve středu se program tříd lišil. My starší žáci z 9. a 5. třídy 
jsme podnikli výpravu do Josefovské štoly, své limity jsme si 
vyzkoušeli v jeskyni Jáchymka, abychom se pak přesunuli k 
Býčí skále, kde nás čekal hlavní program. Posilněni špekáčky, 
některé přímo z ohně a popela, jsme vešli jen při osvětlení z 
čelovek do temné Býčí skály. Někteří odvážlivci jsme si pod 
bedlivým dozorem jeskyňáře vyzkoušeli projít i tzv. plazivky. 
Spolužáci z 1. – 4. třídy měli naplánovaný výlet do muzea 
Blanenska. Za splnění úkolů v muzeu obdrželi diplom, kterým 
byli pasováni na pážata .

Předposlední den jsme my deváťáci nachystali pro mladší děti 
pohádkovou cestu pravěkem. Děti se vydaly po skupinkách 
plnit úkoly – skládaly puzzle, nechaly vybouchnout sopku, 
krmily dinosaura a dozvěděly se i zajímavosti o rybaření. Večer 
proběhla maškarní diskotéka v pravěkých kostýmech. 

A už tady byl pátek. Po obědě jsme se ještě zastavili v jeskyni 
Balcarka, kde jsme viděli plno netopýrů a pak jen hurá cesta 
domů. Všichni jsme se vrátili ve zdraví a v dobré náladě. Škola 
v přírodě se nám líbila a někteří bychom tam zůstali i déle.

A teď střípky zážitků našich žáků
…nakonec jsem do té díry nešla. Byla jsem ale na sebe 

naštvaná, když byly další tunely (plazivky), tak jsem je už 
prolezla. Užila jsem si i houpačku. Později jsem vyšla ven se 

slovy: „Budiž světlo!“ Byl to jeden z mých nejlepších zážitků, co 
jsem kdy zažila. Ale bez mých kamarádů by to nebylo ono… 
(D. H.)

…ten pocit´z toho, že se vám zasekne noha a vy jste vlastně 
v kusu kamene, ze kterého není vůbec šance se dostat, je 
opravdu k nezaplacení! Asi nic moc pro klaustrofobiky A 
jelikož jsme měli skvělého průvodce, tak ten zážitek byl o to 
lepší. Opravdu celou dobu nás držel v pozoru, což v našem 
věku není úplně jednoduché (R. P.)

…škola v přírodě byla úžasná a ze všeho nejvíce mě zaujala 
Býčí skála. Byl to zážitek, na který nikdy nezapomenu……. 
Úplně mi to odbouralo strach z malých prostor…. Moc jsem si 
užil i celou školu v přírodě. Na takové zážitky se nezapomíná… 
(?)

… …ucítil jsem úžasný svěží vzduch a chládek, v nejhlubším 
místě 210 m pod zemí bylo to super…(J. Š.)

… po 5 km chůze se objevily první křeče. Naštěstí p. uč. 
Kulíšková měla hořčík… „M“ popíjel vodu, batoh si uložil… Po 
6,5 km jsme došli dalšímu rozcestníku. Do hotelu zbývá 1,5km. 
„M“ běžel, běžel, až mu pot kapal. Po 15 minutách dorazil do 
hotelu. Vesele pozdravil s osly, svlékl si tričko a zařval: „Já to 
dal!“ (P. M.)

… „Jé tady to je jako v pravěku“ – slova R. I., když jsme vešli na 
dno propasti Macocha.

Pokud jste si ještě neudělali obrázek o našem učení se jinak, 
podívejte se na školní web (www.zshodslavice.cz), kde jsou 
jednotlivé dny naší školy v přírodě zdokumentovány.

V říjnu proběhlo školní kolo soutěže Přírodovědný klokan.
V soutěži z oblasti fyziky, matematiky, zeměpisu, přírodopisu 

a chemie získal nejvíce bodů David Krutílek (55), za ním s 
53 bodu byl Dalibor Drda a na třetí příčce se umístil Simon 
Kudělka.  Gratulujeme.

A na co se můžeme těšit v listopadu?
9. 11. konzultace o prospěchu a chování za účasti žáků (už je 

čtvrtletí!), 11. 11. družstva pojedou do ZOO Ostrava soutěžit v 
problematice rybaření, 25. 11. bude Vánoční jarmark a 27. 11. 
rozsvěcování stromu.

S dalším měsícem se nám adaptace na školku daří mnohem 
lépe. Hlavně děti ze třídy Motýlků už ubrali slziček a do školky 
těší každým dnem víc a víc. Školková pravidla už známe 
zpaměti, jen je občas nutno si je připomenout, hlavně v zápalu 
her. 

Třida Sluníček a Koťátek začala jezdit na Zimní stadión, aby 
se zábavnou formou her a soutěží naučily bruslit. Dětem to jde 
každým týdnem lépe a lépe. Nejtěžší je navléct všechny děti 
do zimního oblečení a do bruslí hlavně pro paní učitelky, ale 
děti jsou šikovné a snaží se pomáhat.

Ve čtvrtek 14.10. jsme pro děti i rodiče uspořádali Dýňobraní, 
i přes malou účast, hlavně kvůli nemocem, jsme si soutěže i 
občerstvení s Vámi velmi užili a už se těšíme na další akci. 
Rodiče pomohli svým dětem vydlabat dýně, které nám teď 
zdobí vchod školky a společně jsme opékali špekáčky.

Tento měsíc jsme začali s kroužky. Bohužel, kvůli velké 
nemocnosti v tomto pochmurném počasí některým kroužkům 
se moc nedaří, ale moc se těšíme, až to s dětmi pořádně 
rozjedeme.

I v příštích měsících se můžete těšit na další akce, o kterých se 
dozvíte v pravý čas.

Jsme zvědaví, co nám další dny přinesou,..
Nazdárek kašpárek

Říjen v mateřské škole
Aneta Vrbicová
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AEROBIK
s Gábinou 

 
OD LISTOPADU

 
 

…zpět do kondice…
STŘEDA 

v tělocvičně ZŠ Hodslavice
od 18.30 – 19.30

1 lekce   -   50 Kč

Těším se na Vás
Gábina Mičková 
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Vážení a milí čtenáři,
v minulém vydání zpravodaje jsme si pověděli, jak občané 

Hodslavic usilovali o zachování místních hospod a také jsme 
si ukázali, jak vypadal Adamův grunt (č.p. 66) v roce 1894. 
Dnešní povídání nás zavede ke vzniku politického spolku Lípa 
a podíváme se na vznik spolkového života v obci. 

Po roku 1890 byl v Hodslavicích založen politický spolek 
„Lípa“. O jeho založení se zasloužil Dr. Adolf Stránský, který 
byl vedoucí strany Lidově-pokrokové. Byl také Poslancem 
Moravského zemského sněmu (1895-1918), poslancem 
Říšské rady (1895-1918), poslancem Revolučního národního 
shromáždění (1920-1925), senátorem Národního shromáždění 
ČSR (1918-1925) a Československým ministrem obchodu 
(1918-1919). O snahu, aby tento spolek fungoval se snažili 
advokáti z Nového Jičína Dr. Dostál a Dr. Derka. Z Valašského 
Meziříčí to byl Dr. Dorazil. Ale ani tato snaha nestačila, aby se 
tento politický spolek v naší obci udržel a velmi brzy zanikl. 
Obyvatelé obce se spíše angažovali v nepolitických spolcích. A 
o jaké spolky se vlastně jednalo? 

Nejstarším dochovaným spolkem v Hodslavicích byl 
Čtenářský spolek Občanská Beseda, který byl založen 
dlouholetým starostou Adolfem Pilečkou v roce 1869. Spolek 
měl okolo 40 členů a scházel se ve speciální místnosti na 
fojtství. Hrával divadlo, pořádal přednášky a večírky. V roce 
1909spolek zanikl.

Další spolek, který v obci působil byl spolek Vojenských 
vysloužilců, který měl více jak 100 členů 

a pořádal výlety a zábavy. Vznikl v roce 1876 a svou činnost 
ukončil roku 1920. Sbor dobrovolných hasičů v Hodslavicích 

Spolek Lípa 
a vznik spolkového života v obci.

Ondřej Kudělka, DiS.

byl založen v roce 1883. V roce 1885 měl již postavenou 
svou hasičskou zbrojnici, která byla v roce 1935 přestavěna. 
Roku 1928 byla utvořena samaritánská četa a roku 1930 byla 
pořízena motorová stříkačka.

Nejstarším tělocvičným spolkem v obci je Tělocvičná 
jednota Sokol, která byl v Hodslavicích založen roku 1894 a 
první veřejné cvičení se uskutečnilo v roce 1895. Roku 1896 
byla postavena sokolovna. Do této doby se cvičilo v č.p. 81 a 
divadlo se hrávalo na fojtství. První hrou byla „Praha je Praha“, 
hrána roku 1897. V roce 1926 bylo v sokolově zřízeno kino 
(později přejmenované na kino „Sokol“, později„Alfa“). V roce 
1909 byla založena Dělnická tělocvičná jednota, která roku 
1948 splynula se Sokolem. Jednota Československého Orla 
vznikla v Hodslavicích 20. července 1919. Hrávala divadla, 
pořádala přednášky a v roce 1926 byla otevřena orlovna s 
jevištěm a šatnami. Posledním spolkem, který zde zmíním 
je SK Hodslavice, který byl založen v roce 1932 a v roce 1936 
zanikl. Svou činnost obnovil v roce 1940 a v následném roce 
vybudoval fotbalové hřiště. Spolků v naší obci bylo o mnoho 
více. V budoucím historickém povídání se k nim vrátíme. 

Máme zdelistopad a pomalu se bude blížit adventní čas a 
zanedlouho i doba Vánoc. Proto se můžete těšit v prosincovém 
vydání zpravodaje na povídání, ve kterém se podíváme, jak 
prožívali vánoční čas naši předkové a jaké koledy se zpívali.  Do 
té doby Vám přeji ať se Vám daří. 

Zdroje: 
- Palackého rodná obec – František Hanzelka
- wikipedia
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Klub českých turistů, odbor Hodslavice zve všechny 
příznivce 

na 

Big beatovou zábavu 
s kapelou 

YYYeeellllllooowww   BBBoooyyysss   
v pátek 26. listopadu 2021 

od 20:00 
Společenský dům Hodslavice 

Na všechny se těší Yellow Boys a turisti 

 

Jindřich „Henry“ Bílek - zpěv, kytara 
Stanislav „Šany“ Palacký – sólová kytara, zpěv 
Petr Janyška – bicí, zpěv (ex Kon-Tiki) 
Honza „Antek“ Orlita – baskytara (ex Nacional, nyní také Lážo Plážo) 
Stáňa Bartoň – klávesy, harmonika, zpěv (ex Meduzy) 
 

              Kvalitní občerstvení zajištěno!  Vstupné dobrovolné. 
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Žadatel musí v nemovitosti, kde proběhne výměna zdroje tepla, trvale bydlet. Pokud zde nemá trvalý 
pobyt, doloží čestné prohlášení, že má v nemovitosti bydliště. Roční čistý příjem žadatele a všech osob 
žijících v nemovitosti nesmí být v průměru vyšší než 170 900 Kč na 1 osobu za rok 2020 (u dětí a studentů 
do 26 let je počítáno s nulovým příjmem). 
Příjmy se nedokládají v případě, že k datu podání žádosti o kotlíkovou dotaci: 
-  žadatel a všechny osoby žijící v nemovitosti pobírají starobní nebo invalidní důchod 3. stupně,  
-  žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let a je jediným vlastníkem nemovitosti, 
- žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné nouzi 

nebo příspěvek na bydlení (není nutné po celou dobu). 
Z dotace bude možné uplatnit výdaje za výměnu kotle, které vznikly po 1. 1. 2021.  
 

 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz  595 622 355 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický zdroj 
tepla před zákazem provozu starých kotlů v září 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotace bude poskytována vlastníkům nebo spoluvlastníkům 
rodinných domů, bytů v bytovém domě, nebo trvale 
obývaných staveb pro rodinnou rekreaci, a to formou dotace 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů, nejvýše však: 
 
 

Nový zdroj tepla Podpora 
EU (v Kč) 

Včetně příspěvku  
Moravskoslezského 

kaje (v Kč) 

Tepelné čerpadlo 130 000 137 500 

Kotel na biomasu 
(automatický/ruční)  130 000 137 500 

Plynový 
kondenzační kotel 100 000 107 500 

 

Některé obce a města poskytnou příspěvek ze svého 
rozpočtu, o který se může dotace ještě navýšit. 
 

Moravskoslezský kraj plánuje v polovině 
příštího roku vyhlášení 4. výzvy k podá-
vání žádostí o kotlíkovou dotaci. Aby 
mohl občanům dotaci na nový zdroj tepla 
poskytnout a výzvu vyhlásit, musí 
prokázat jejich zájem. 
 

Je potřeba, aby zájemci o kotlíkovou 
dotaci vyplnili jednoduchý dotazník.  
 

Dotazník najdete na adrese: 
https://1url.cz/@kotliky4 
 

Čím více zájemců se přihlásí, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany 
kraje rozděleno. 
 

V dotazníku vyplníte pouze Vaše osobní 
údaje, místo výměny kotle a typ kotle, 
který si chcete z dotace pořídit (jedná se 
pouze o předpoklad). Vámi zadané údaje 
budou použity výhradně pro účely 
podání krajského projektu na Minister-
stvo životního prostředí. 
 

Budete-li mít zájem, budeme Vám zasílat 
na uvedenou e-mailovou adresu infor-
mace o aktuálním dění (vyhlášení výzvy 
k podání žádosti, termín odeslání žádosti 
v elektronické podobě apod.) 
 

 



www.hodslavice.czstrana 13

   
Česko zpívá koledy s Deníkem

Zveme všechny občany na zpívání koled, přijďte společně prožít krásný vánoční čas

8.12.2021 (středa) v 18:00 hod.
HODSLAVICE – parkoviště před Obecním domem

Program bude upřesněn na plakátech.
Občerstvení:
• čaj na zahřátí,
• vánočka a perníčky,
• vánoční slovenská kyselice.

Klub důchodců Hodslavice ve spolupráci s Obcí Hodslavice

   Sůl nad zlato? V solné jeskyni rozhodně… 

 
Spolek Proficio Active zahájil provoz solné jeskyně Siesta v Novém Jičíně.  
V jeskyni nově probíhají aktivity pro rodiče s dětmi, pro děti, pro 
náctileté (hlavolamy, hry, přednášky, muzikoterapie) a mnohé další.  
Na své si v rámci "klidových hodin" přijdou i ti, kteří si chtějí užít pohodu a relax v 
příjemném prostředí solné jeskyně.  
Známá česká pohádka praví, že sůl je nad zlato a v solné jeskyni to platí dvojnásob 
- její prostředí působí příznivě na problémy se štítnou žlázou, zlepšuje látkovou 
výměnu, snižuje krevní tlak, rovněž snižuje riziko srdečních onemocnění, působí 
antivirově a antibakteriálně, využívá se při kožních onemocněních, zažívacích 
problémech, při poruchách imunity i při poruchách nervového systému a také jako 
prevence či léčba následků respiračních onemocnění. 
Více informací o konkrétních programech a termínech aktivit najdete na webu 
Rodinného centra PROVÁZEK nebo na FB Solná jeskyně Siesta.
Info a rezervace: Žaneta Konopáčová, tel.: 728189742 
 

Autor: Žaneta Konopáčová 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci listopadu oslaví své životní jubileum 50²55²70²75²80²85
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Martin Pecha ² Helena Pobořilová ² Svatopluk 
Kudělka ² Zdeněk Plešek, Zdeněk Turek 

² Jan Franek ² Jan Toman

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

V měsíci říjnu jsme se rozloučili s panem 
Josefem Rýdlem 
² ² ² ² ²

ZŠ škola v přírodě

Daniela Čípová, 8.B

Sokol - kamínkování


